
 

 Brev till företag som använder trubbnosiga djur i annonser och reklam  
(hundar, katter, kaniner och hästar).  
 
Till dem det berör,  

FECAVA, FVE, UEVP och ISFM är europeiska veterinärorganisationer som strävar efter en god djurvälfärd 
för alla djur.  

Under de senaste åren har vi arbetat för en ansvarsfull uppfödning av hundar, katter, kaniner och hästar. Vissa 
populära raser har extrema kroppsformer som platta ansikten, långa ryggar, korta ben eller 
kraftigt veckad hud, egenskaper som alla kan orsaka hälsoproblem.  

De mest drabbade djuren är raser med platt ansikte, så kallade brachycephala eller trubbnosiga raser.  

I er annons såg vi att ert företag använder bilder på trubbnosiga djur för att göra produkten mer attraktiv för 
kunderna – även om produkten inte är husdjursrelaterad.  

Brachycephala husdjur, som mopsar, franska bulldoggar, perserkatter och andra raser med platt ansikte, har 
blivit mycket populära under de senaste åren. Annonser som er och kändisar som dagligen syns i media med 
sina trubbnosiga husdjur bidrar till att öka populariteten för dessa raser.   

Användningen av foton och videor med dessa raser uppmuntrar framtida djurägare att välja dessa djur.  

Med sina fina runda huvuden, vackra runda ögon och platta ansikten får de människor att tänka på dem som 
små barn och bebisar.  

Men i själva verket är dessa raser "skapade" av människor så de fått en extrem exteriör som kraftigt påverkar 
deras allmänna hälsa och livskvalitet på ett negativt sätt.   

Smala näsborrar, alltför lång mjuk gom och utstående ögon är avvikelser som syns även på 
utsidan. Missbildade ryggkotor, ryggradssjukdom, hjärtsvikt och hjärndeformiteter är problem som man inte 
ser från utsidan, men som har en negativ inverkan på dessa djurs hälsa.  

Vårt grundläggande mål som veterinärer är att värna djurs välbefinnande och vi tar därför avstånd från 
avel med djur vars kroppskonstitution orsakar lidande och smärta.  

Det är vår etiska plikt som veterinärer att bidra med all vår expertis och kompetens för 
att skydda djur och främja deras välbefinnande och hälsa, och därför använder vi inte dessa raser 
i någon reklam.  

Vi ber er ta till er den här informationen och fortsättningsvis avstå från att använda dessa raser i er reklam.  

Under tiden kommer vi som veterinärer att fortsätta ta vårt ansvar, verka för en ändring av avelsstandarder 
och om nödvändigt verka för att stoppa aveln av raser med platt ansikte, liksom andra former av extrem 
exteriör.  

I slutändan vill vi alla, inklusive era kunder, ha glada, friska djur.  
 

FVE - Federation of Veterinarians of Europe 

UEVP - Union of European Veterinary Practitioners 

FECAVA - European Federation of Companion Animal Veterinary Associations 

ISFM - International Society od Feline Medicine

www.fve.org • www.fecava.org • www.icatcare.org


